

Groupe Consultatifin koulutuskomitea, Oslo 18.4.2008

Groupe Consultatifin (GC) koulutuskomitean kokouksen keskeisimmät aiheet olivat yhteisen tutkintovaatimuksen eli Core Syllabuksen uudistamishanke ja täydennyskoulutuksen edistäminen.

a) Core Syllabuksen uusiminen

Tutkintovaatimusten uudistamisen tarve johtuu ensinnäkin uudistusprosessin hitaudesta ja toiseksi riskienhallinnan roolin korostumisesta vakuutusyhtiöissä. Uudistusten läpivienti Euroopan tasolla vie useita vuosia, joten uudistuksen on aloitettava hyvissä ajoin ja ennakoiden. Tällä kertaa keskeisimmät uudistustarpeet liittyvät uusimman riskienhallinnan (ERM – Enterprise(wide) Risk Management) roolin korostumiseen. Tätä aihepiiriä koskeva osio otettaneen tulevaisuudessa mukaan koulutusvaatimukseen. Toinen ongelma liittyy alati paisuviin tenttivaatimukseen. On nähty selvä tarve löytyä kaikkein olennaisin materiaali ja keskittyä siihen. Voi olla, että samalla lisätään jonkin verran valinnaisuutta eri suuntautumisvaihtoehtojen välillä. Koulutuskomitea haluaa kuitenkin korostaa aktuaarien yhtenäisyyden tärkeyttä – aktuaarien tulisi esiintyä ensisijaisesti nimenomaan aktuaareina ja vasta toissijaisesti esim. vahinkovakuutuksen tai eläkkeiden hoidon asiantuntijana.

Lasse Koskinen osallistuu uuden Core Syllabuksen valmisteluun aktiivisesti työryhmän jäsenenä. Työryhmä on tähän mennessä pohtinut aktuaarien roolia ja ydintehtäviä. Seuraavaksi tehdään eri valtioiden aktuaarikoulutusten analyysi, jotta löydetään yhteinen keskeinen ydin. Tässä työssä hyödynnetään IAA:n aiemmin tekemiä kyselyjä. Aktuaarikoulutuksen perustana tulee jatkossakin olemaan matematiikka – todennäköisyyslaskenta ja matemaattinen tilastotiede – täydennettynä taloustieteellä, kirjanpidolla ja juridiikalla.

b) Täydennyskoulutus (Continuous Professional Development)

Täydennyskoulutuksen kehittäminen tulee olemaan keskeisessä roolissa GC:n toiminnassa lähivuosina. Komitea tulee esittämään suosituksen jokaisen aktuaarin vuotuiselle täydennyskoulutuksen minimimäärälle. Edelleen tavoitteena on täydennyskoulutusvaatimus. Euroopan unionissa lakisääteisen aseman omaavilla ammattikunnilla on yleensä vaatimus täydennyskoulutukseen osallistumisesta. Näin täydennyskoulutus palvelee myös aktuaarien juridisen aseman vahvistamista.

Täydennyskoulutukseen voidaan GC:n kaavailuissa laskea mukaan monenlaiset aktiviteetit. Erityisen suositeltava täydennyskoulutuksen muoto on aktuaariyhdistyksen toimintaan osallistuminen – esitelmien kuunteleminen ja työryhmiin osallistuminen.

c) Seuraava kokous

Koulutustyöryhmän seuraava kokous on GC:n vuosikokouksen yhteydessä syyskuussa Sveitsissä.